

Folkeoplysningsudvalget 2018-2021s møde den 24. januar 2019

Mødelokale F2 kl. 16.00

Referat

1 . Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Der var afbud fra Søren Højlyng. I stedet deltog Henrik Kyvsgaard.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

2 . Evaluering aftenskole.nu

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune fik i sommeren 2018 tilbud om en gratis prøveperiode på aftenskole.nu i seks måneder. Aftenskole.nu er en web portal på tværs af kommunerne, som annoncerer aftenskolernes undervisningstilbud.

De større aftenskoler der er tilknyttet en organisation (FOF, DOF, LOF, AOF, Gigtskolen og Reumatikerforeningen) fik deres oplysninger trukket direkte fra hovedorganisationen til portalen. De øvrige små aftenskoler blev oprettet manuelt og skulle via et login selv oprette deres hold. Ingen af de mindre aftenskoler gjorde brug af dette tilbud.

Implementeringen af et nyt markedsføringsformat kan være en udfordring og kræver en særlige indsats og annoncering fra både aftenskolerne og Frederikssund Kommune. Ikke mindst når aftalen om en gratis prøveperiode blev indgået så tæt på sæsonstart. Eksempelvis var det for sent

at få oplysningen om aftenskole.dk med i Aktiv Fritid. Annonceringen kom derfor til at bestå af en kommunal annoncering i lokalavisen og som en kommunal nyhed på de kommunale digitale nyhedsflader.

Aftenskolernes Samråd har evalueret prøveperioden og er kommet frem til følgende:

"Vedr. Aftenskole.nu

Med hensyn til aftenskole.nu er vi endnu ikke i stand til at registrere nogen effekt og må samtidig konstatere, at niveauet for vores tilmeldinger især på ældreområdet ligger under sidste års, hvilket vi mener skyldes mangel på Aktiv fritidskataloget, som vi anbefaler bliver genindført. LOF tager dog forbehold derfor. Der er intet i de tilmeldinger, vi har modtaget, der indikerer at kursisterne har "fundet os" på aftenskole.nu og kan derfor anbefale at de anvendte midler i fremtiden prioriteres til mere relevante tiltag indenfor vores område."

Kultur- og fritidssekretariatet har også bedt om en statistisk tilbagemelding fra udbyderen af aftenskolen.dk. Administrationen har den 16. oktober 2018 modtaget følgende:

"Vi kan se, at der har været stor aktivitet omkring skolernes hold til efterårssæsonen, og jeg kan i det følgende forklare statistikken nærmere.

Vi har ikke lavet statistikken så den måler brugere, men mere præcist måler søgninger og interaktioner såsom "åben hold" og "følg tilmeldingslink" efter den opdeling du ser i statistikken. Vi kan desværre ikke nøjagtigt sige, hvor mange der tilmelder sig et hold, da vi altid sender brugerne videre til aftenskole-udbyderne. Men vi kan direkte se, hvor mange vi har sendt videre til tilmelding på den respektive skole.

Jeg har i det følgende trukket nogle relevante tal ud, som jeg håber I kan bruge ved jeres evaluering.

Hvis vi kigger på perioden fra Frederikssund Kommune kom med på portalen den 14. juni 2018 og til d.d. har der været vist i alt 19.248 holdinformationer ved de søgninger som brugerne har lavet i Frederikssund Kommune.

Der har været i alt 3.976 interaktioner, hvilket er de operationer, som brugerne har lavet på portalen.

Desuden har vi sendt 1.130 brugere videre til tilmeldingsformularen på kommunens aftenskoler, hvilket forhåbentlig har resulteret i et salg.

At en ny kommune bliver optimalt repræsenteret på Google kræver et langt og sejt træk. Der vil altid være en opstartsperiode, før alle hold og skoler er godt indekseret på Google. Så det er faktisk først i den seneste måned, at Frederikssund Kommune er rigtigt godt indekseret på Google. Det kan I selv undersøge, ved at lave specifikke søgninger på Google, hvilket nu giver flere resultater. Når vi her fra Aalborg laver f.eks. søgning med ordene 'aftenskoler Frederikssund' giver det en plads nr. 3 – hvilket sikkert vil være bedre når man søger lokalt fra kommunen.

Pris og aftale

Vedr. pris på portalen, så har vi specificeret det på følgende side <https://aftenskole.nu/tilbud> - men for Frederikssund Kommune vil gælde følgende fremtidige afregning:

Engangsbetaling for etablering kr. 6.500

Drift og web-hosting – ligeledes support kr. 3.540 afregnes pr. halve år

Udvikling og markedsføring – efter indbyggertal under 50.000 kr. 2.736 kr. årligt"

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager evalueringen til efterretning.

Beslutning

Taget efterretning.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

3 . Evaluering Aktiv Fritid 2018/2019

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har siden 2008 udgivet hæftet 'Aktiv fritid', der er husstandsomdeles hvert år i august måned frem til og med udgivelsen 2017-2018. Desuden har Aktiv Fritid kunne ses og downloades fra kommunens hjemmeside.

Hæftet giver borgerne mulighed for at orientere sig om de mange fritidstilbud i kommunens brede udvalg af foreninger.

Udvalget har årene frem til og med 2017 haft afsat 200.000 - 240.000 til produktion og husstandsomdeling af hæftet. De faktiske udgifter beløber sig således:

i 2016: 213.480 kr.

i 2017: 180.472 kr.

Udgivelsen af hæftet har været styret af sekretariatet med bistand fra en arbejdsgruppe nedsat under Folkeoplysningsudvalget med fire frivillige personer. Det har været nødvendigt at tilkøbe ekstern korrekturhjælp.

Deltagelse i hæftet har været baseret på den enkelte forenings egen elektroniske tilmelding.

I Aktiv Fritid 2016-2017 var 196 foreninger med heraf 14 aftenskoler, 82 idrætsforeninger, 44 kulturelle foreninger, 12 spejdergrupper og 44 øvrige foreninger.

I Aktiv Fritid 2017-2018 var 176 foreninger med heraf 12 aftenskoler, 82 idrætsforeninger, 43 kulturelle foreninger, 12 spejdergrupper og 43 øvrige foreninger.

Som konsekvens af en besparelse på 500.000 kr. på det folkeoplysende område i 2018, besluttede Folkeoplysningsudvalget på sit møde den 8. februar 2018, at 'Aktiv Fritid' og 'Fritidspasset' ikke skulle udkomme i 2018 på sædvanligvis. Udvalget valgte at afsætte 50.000 kr. til alternativ promovning af aftenskolerne og foreningerne.

Aktiv Fritid udkom i 2018 en reduceret form og under andre tilblivelse vilkår:

- Aktiv Fritid udkom i A5 format og ikke som tidligere i A4 format.
- Foreningernes spalte plads blev reduceret.
- Aftenskolerne fik samme spalteplass som foreningerne, hvilket betød at det ikke var muligt at oplyste alle de enkelte undervisningshold.
- Abonnement på database til foreningernes indrapportering af informationer blev sparet væk. Sekretariatet overtog opgave via skemaer på kommunens hjemmeside.
- Der blev ikke tilkøbt ekstern korrekturlæser.
- Aktiv Fritid blev ikke husstandsomdelt. Borgeren skulle selv hente hæftet i Borgerservice, sports- og svømmehaller eller på biblioteket.
- Der blev igen i 2018 nedsat en arbejdsgruppe som bistod med arbejdet.
- Igen i år har Aktiv Fritid kunne ses og downloades fra kommunens hjemmeside.

I Aktiv Fritid 2018-2019 deltog 131 foreninger med heraf 8 aftenskoler, 50 idrætsforeninger, 43 kulturelle foreninger, 10 spejdergrupper og 20 øvrige foreninger.

Udgifterne til Aktiv Fritid beløb sig til 33.182 kr.

Der blev trykt i et oplag på 22.000 stk. De resterende hæfter er ikke optalt, men et estimeret skøn er, at der over 2/3 tilbage. Arbejdsgruppen har gjort en stor indsats for at bringe Aktiv Fritid ud på så mange lokationer som muligt, og til begivenheder hvor borgerne kommer.

Arbejdsgruppens repræsentanter fra henholdsvis BUS, KUF og FIR har i august evalueret årets udgivelse. Her blev der udtryk for tilfredshed med produktet. Foreningerne har stort set haft mulighed for at få de samme informationer med som i tidligere udgaver. Den mindre udgave gav et godt overblik, og er på sin vis mere tilgængelig end en stor folder i A4 format.

Aftenskolernes Samråd har evalueret årets Aktiv Fritid og har til sekretariatet give udtryk for, at de ønsker den gamle udgave af Aktiv Fritid tilbage. De oplever at de har fået færre tilmeldinger end året før - især på ældreområdet. Dette tillægger de den forkortet udgave af Aktiv Fritid og det faktum at den ikke blev husstandsomdelt.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager evalueringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

4 - Evaluering Fritidspas 2018/2019

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har siden 2008 udgivet hæftet 'Fritidspas'. Fritidspasset var en publikation som er blevet uddelt til alle elever i alderen 6 - 20 år via skoler og uddannelsesinstitutioner, umiddelbart efter sommerferien. Fritidspasset er en kort introduktion til børn og unge med oplysninger om tid, sted og muligheden for gratis at afprøve aktiviteten inden en eventuel indmeldelse.

I 2015 var der 27 foreninger, i 2016 var der 26 deltagende foreninger og i 2017 var der 27 deltagende foreninger.

Udgiften i 2016 beløb sig til 41.165 kr.

Udgiften i 2017 beløb sig til 28.33 kr.

Som konsekvens af en besparelse på 500.000 kr. på det folkeoplysende område i 2018 besluttede Folkeoplysningsudvalget på sit møde den 8. februar 2018, at 'Aktiv Fritid' og 'Fritidspasset' ikke skulle udkomme i 2018 på sædvanligvis. Udvalget valgte at afsætte 50.000 kr. til alternativ promovering af aftenskolerne og foreningerne.

Fritidspasset udkom derfor som en flyers (i lighed med dem der uddelles i forbindelse med ferieaktiviteter), hvorpå der var en henvisning til Kommunens Hjemmeside, hvor foreningernes indtastede oplysninger er oplistet.

18 foreninger deltog i Fritidspasset i 2018. Udgifter til trykning af flyers beløb sig til 4.827 kr.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager evalueringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

5 - Retningslinjer for lokaletilskud

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Bekendtgørelse nr. 1251 af 12. december 2011.

Retningslinjer for lokaletilskud. Frederikssund Kommune.

Spejderfacilitetspuljen. Frederikssund Kommune.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har ønsket, at administrationen udarbejder en tids- og handleplan for en revision af lokaletilskudsreglerne. Ønsket udspringer af drøftelser i udvalget, dels omkring stigning i lokaletilskud til varmvandsbassin, og dels tvivlsspørgsmål i forbindelse med tolkningen af, hvornår det er facilitetspuljen henholdsvis lokaletilskudspuljen der kan dække udgifter til vedligeholdelse, der har karakter af renoveringsprojekter.

Folkeoplysningsudvalget besluttede at administrationen skulle udarbejdede en tids- og procesplan for revision af lokaletilskudsreglerne. Fritids- og kultur sekretariatet har udarbejdet følgende plan:

Tids- og procesplan

Dato	Handling
24. januar 2019	Med afsæt i gældende "Retningslinjer for lokaletilskud" drøfter og beslutter udvalget eventuelle ændringer til retningslinjerne (Retningslinjer for lokaletilskud og Kriterier for spejderfacilitetspuljen er vedlagt som bilag). 1. Udvalget drøfter og beslutter, om aftenskolernes brug af varmvandsbassiner fortsat skal have særstatus, og på hvilken vilkår? 2. Udvalget drøfter og beslutter om der skal ske en præcisering i "Retningslinjerne for lokaletilskud" i forhold til hvilken udgifter der kan medregnes i ansøgning om lokaletilskud? 3. udvalget drøfter og beslutter eventuelle yderligere ændringer af "Retningslinjer for lokaletilskud".
28. marts 2019	Folkeoplysningsudvalget behandler udkast til nye retningslinjer.
1. april - 28. april 2019	Udkast til nye retningslinjer sendes i høring i samrådene.
21. maj 2019	Folkeoplysningsudvalget behandler høringssvar og vedtager revideret retningslinjer for lokaletilskud.
6.juni 2019	Retningslinjer for lokaletilskud fremlægges for Fritids- og Kulturudvalget.
1. januar 2020	Nye retningslinjer træder i kraft.

Lokaletilskud til varmvandbassin

Folkeoplysningsloven beskriver Kommunalbestyrelsens forpligtelser i forhold til at yde lokaletilskud til den folkeoplysende voksenundervisning, beskrevet i § 23:

"Kommunalbestyrelsen yder tilskud med mindst 75 pct. af driftsudgifterne til almindelige lokaler uden særligt udstyr, der ejes eller lejes af foreninger til undervisning for voksne samt for børn og voksne sammen samt til aktiviteter i tilknytning til undervisning. Kommunalbestyrelsen kan undlade at yde lokaletilskud, hvis kommunalbestyrelsen kan anvise et egnet lokale."

Ved almindelige lokaler forstås lokaler uden særligt udstyr. Typisk vil der være tale om lokaler, der svarer til almindelige klasselokaler i folkeskolen eller mødelokaler. Faglokaler samt lokaler med særligt udstyr eller lignende vil således ikke være omfattet af tilskudsforpligtelsen,"

Fra kommunesammenlægningen har der i Frederikssund Kommune været en praksis, hvor man med afsæt i argumentation om helbredsmæssige, forebyggende og forbedring af livskvalitet, ønskede at prioriterer aftenskolernes undervisning i varmvandsbassin. Praksis på dette område har derfor været, at lokaleudgifterne blev dækket med 100 %, og at der ikke skal søges om ekstra lokaletilskud, hvis lokaleudgifterne stiger væsentligt.

I følge gældende Retningslinjer for lokaletilskud i Frederikssund Kommune ydes der tilskud til Folkeoplysende voksenundervisning:

"Der udbetales lokaletilskud med 75 % af udgifterne til lys, varme, rengøring og vedligeholdelse samt det aftalte lejebeløb i henhold til lejekontrakten. Overstiger driftsudgifterne den af Kommunernes Landsforening fastsatte takst pr. time for almindelige lokaler ydes der tilskud med 75 % af taksten pr. time".

Endvidere står der i retningslinjerne, at det kan besluttes ikke at give tilskud til bl.a.:

- "Nye lejemål i haller og ændringer af lejemål, hvis lejemålet i forhold til udgifterne til det eksisterende lejemål indebærer medudgifter for kommunen.
- "Væsentlige udvidelser af aktivitetsgrundlaget i haller, som indebærer merudgifter for kommunen".

Det fremgår således ikke specifikt af reglerne hvilken særstatus der er for aftenskolernes brug af varmvandsbassiner.

Oversigt over udviklingen i udgifter til aktiviteter i varmt vand de sidste 5 år (netto-beløb):

2014	2015	2016	2017	2018	
FOF	33.500	37.100	46.100	45.400	54.900
Gigtskolen	96.600	103.000	121.600	146.600	179.800
Reumatikerforeningen	51.100	51.100	53.600	54.300	55.000
I alt	181.200	191.200	221.300	246.300	289.700

Præcisering af tilskudsberettiget lokaleudgifter

Hvilken udgifter der kan medregnes i ansøgning om lokaletilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde er beskrevet i Bekendtgørelsen nr. 1251, kap. 5 § 15:

De tilskudsberettigede lokaleudgifter er:

1. Renter af prioritetsgæld (afdrag medregnes ikke)
2. Lejebeløb vedr. lejede haller, lokaler og lejrpladser
3. Skatter, afgifter og forsikringer vedr. egne haller, lokaler og lejrpladser
4. Almindelig vedligeholdelse (ikke forbedringer)
5. Opvarmning og belysning
6. Rengøring og evt. fornødent tilsyn

Frederikssund Kommunes Kriterier for Spejderfacilitetspuljen beskriver, hvad der søges tilskud til gennem denne pulje:

- Reparation, reovering, isolering og udskiftning af tag.
- Reparation eller udskiftning af ruder, vinduer og døre.
- Reparation og isolering af ydervægge.
- Øvrige energibesparende tiltag (vand, varme, isolering mm.).
- Renovering af køkken og toilet.
- Renovering af gulve.

En præcisering af "Retningslinjer for lokaletilskud" kan bestå af en opstilling af de tilskudsberettigede lokaleudgifter ved vedligeholdelse, samt en opstilling af hvilke udgifter der ikke kan dækkes via lokaletilskud.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget godkender tids- og procesplan for revision af tilskudsreglerne for lokaletilskud.
2. Udvalget drøfter og beslutter eventuelle ændringer i retningslinjerne vedr. varmvandsbassin.
3. Udvalget drøfter og beslutter en eventuel konkretisering vedr. lokaletilskud til renovering / vedligeholdelse.

4. Udvalget drøfter og beslutter eventuelle yderligere ændringer af "Retningslinjer for lokaletilskud".

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Godkendt.

Indstillingspunkt 2: Udvalget fastholder den gældende praksis vedr. lokaletilskud til varmvandsbassin hvor der ydes 100 % lokaletilskud. Denne praksis evalueres efter indvielse af den nye svømmehal, hvor det eventuelt vil være muligt at flytte aktiviteter i varmvandbassin til den ny svømmehal. Retningslinjer for lokaletilskud til aftenskolerne ændres ikke.

Indstillingspunkt 3: Udvalget godkender administrationens anbefalinger om præcisering af retningslinjer.

Indstillingspunkt 4: Ingen yderligere ændringer.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- [Tilskudsregler lokaletilskud 8. februar 2012](#)
- [Kriterier for spejderfacilitetspuljen 2019.docx](#)

[6 - Information om flygtninge i Frederikssund](#)

Lovgrundlag

Frederikssund Kommunes Integrationsstrategi.

Sagsfremstilling

I forbindelse med Velfærdsudvalget ønskes om en revurdering af integrationsstrategien, drøftede Folkeoplysningsudvalget på mødet den 3. december 2018 (punkt 52) et notat med fremlagte anbefalinger (notat vedlagt som bilag). Notatet indehold en række anbefalinger som var knyttet til folkeoplysningsudvalgets område:

Partnerskab med Frivillige foreninger og aftenskoler (Integrationsstrategien side 3)

- Det anbefales, at Kultur og fritid undersøger potentiallet omkring samarbejde med aftenskoler.

Fritidsguider /frivillige (Integrationsstrategien side 8)

- Det anbefales, at formuleringen omkring (frivillige) fritidsguider i strategien præciseres til fritidsguider, såfremt opgaven fortsat prioriteres af Folkeoplysningsudvalget.

Prøvedlemskab til voksne til foreninger (Integrationsstrategien side 8)

- Det anbefales, at grundlæggende oplysning om fritidsaktiviteter indgår som en systematisk del af integrationsindsatsen i Job og Borgerservice.
- Det anbefales, at prøvedlemskab udvides til også at omfatte borgere over 25 år, der er omfattet af integrationsydelse.

Partnerskabsaftaler mellem kommune og fritids-, idræts- og kulturforeningerne (Integrationsstrategien side 8)

- Det anbefales, at etableringen af partnerskabsaftaler mellem fritids-, idræts- og kulturforeningerne samt aftenskoler gennemføres i et samarbejde mellem Job og Borgercenteret og Kultur og Fritid med udgangspunkt i de eksisterende aftaler med Røde Kors og Dansk Flygtningehjælp.

Udvalget besluttede, at de kunne tilslutte sig alle nævnte punkter på nær det med prøvedlemskab for voksne over 25 år. Udvalget ønskede oplysninger om, hvor mange flygtninge på integrationsydelse der pt. er i Frederikssund indenfor de forskellige aldersklasser.

Administrationen har indhentet følgende oplysninger:

Siden den 1. juli 2013 har Frederikssund Kommune modtaget 614 flygtninge og familiesammenførte til flygtninge (voksne og børn).

Pt. har vi i Frederikssund Kommune 133 voksne som modtager ydelse og 139 børn, hvis forældre modtager ydelse.

Som bilag er vedlagt en PowerPoint præsentation med følgende oversigter:

- Modtaget siden 1/7-2013
- Antal voksne på ydelse (fordelt på byer)
- Antal børn (alder)
- Antal børn (by)
- By/børn/alder

Det skønnes, at Frederikssund Kommune i 2019 vil modtage:

- 16 flygtninge
- 25 familiesammenførte (12 voksne og 13 børn)

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- [Flygtninge og familiesammenførte 10. januar 2019](#)
- [opfølgning på integrationsstrategien, 22.02.2018.pdf](#)

7 - Skibby Ride- og Voltigeklub ansøgning om lokaletilskud

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Retningslinjer for lokaletilskud Frederikssund Kommune 2012.

Sagsfremstilling

Skibby Ride- og Voltigeklub har indsendt ansøgning om lokaletilskud for 2019.

Klubben har i december 2017 underskrevet ny kontrakt for leje af faciliteterne på Egholm Ridecenter. I forbindelse med foreningens indgåelse af ny lejeaftale, gældende fra 2018, er der stigning i udgifterne. De øgede lokaleudgifter betyder, at foreningen kan modtage et større lokaletilskud end tidligere, hvis det godkendes af folkeoplysningsudvalget. Foreningen har i gennem flere år modtaget et lokaletilskud på 21.000 kr. Hvis ny lejeaftale, og deraf ekstra lokaleudgifter godkendes, vil foreningen fremover kunne modtage et lokaletilskud på ca. 50.000 kr. årligt. Lejeaftalen indeholder i øvrigt en årlig stigning af lejeudgiften for foreningen på 4.200 kr.

Rideklubben har gennem de seneste år haft medlemsfremgang. I 2014 havde foreningen 112 medlemmer under 25 år. I 2018 er medlemstallet steget til 154 medlemmer under 25 år. Det hidtidige lokaletilskud har været lavt.

I henhold til Folkeoplysningslovens § 25 stk. 5, nr. 3 kan udvalget træffe beslutning om, der ikke ydes tilskud til driftsudgifter i forbindelse med ændring af lejemål, hvis det medfører merudgifter for Byrådet i forhold til det eksisterende lejemål.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget imødekommer ansøgningen.

Beslutning

Ansøgning imødekommet.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- Tilskudsregler lokaletilskud 2012

8 - Folkeoplysningsområdet økonomi 2018

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling

Sekretariatet vil på mødet give en orientering om folkeoplysningsområdets økonomi for 2018 efter afslutning af regnskabsåret.

Aktuel økonomioversigt udleveres på mødet.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

9 . Folkeoplysningsrådets økonomi 2019

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling

Sekretariatet vil på mødet give en orientering om folkeoplysningsrådets økonomi pr. januar 2019. Aktuel økonomioversigt udleveres på mødet.

Derudover skal udvalget disponere området samlede midler for 2019. Oversigt forbrug - de enkelte indsatsområderne i årene 2016, 2017 og 2018 er vedlagt som bilag.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.
2. Udvalget disponerer området midler for 2019.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning

Indstillingspunkt 2: Udvalget drøftede indsatser og lavede en foreløbig disponering af området midler med 67.200 kr. til fælles formål, 1.938.180 kr. til voksenundervisning, 3.600.000 kr. til foreningsområdet og 1.225.510 kr. til til lokaletilskud. Restende 505.358 kr. er pt. ikke disponeret.

Udvalget vil på næste møde fortsætte drøftelserne omkring indsatser og disponering af budget 2019. Som oplæg til mødet:

- Samrådene inviteres til at byde ind med forslag til indsatser.

- Administrationen udarbejder forslag til indsatser inklusiv indhentning af priser og økonomiske beregninger.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- FOU økonomi og indsatser 2016, 2017, 2018.

10 - Slangerup Disc Golf Klub ansøgning om godkendelse som folkeoplysende forening

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven §§ 4 og 14.

Frederikssund Kommunes retningslinjer for tilskud til foreninger.

Sagsfremstilling

Slangerup Disc Golf Klub ansøger om at blive godkendt som folkeoplysende forening.

Foreningens aktiviteter er disc golf. Disc golf spilles som golf på en bane med op til 18 huller . Der kastes med en disc der minder om en frisbee og det går ud på at bruge færrest kast på at få disc'en i en kurv. Foreningens aktiviteter spilles i naturen og på grønne arealer. Foreningen er i en afsøgende proces sammen med Kultur og Fritid omkring nogle arealer der tilhører hhv. kommunen og naturstyrelsen. I foreningens formålsbeskrivelse står der at foreningen har til formål at udbrede kendskabet til disc golf gennem afholdelse af turneringer og arrangementer.

Ved en stiftende generalforsamling den 12. november 2018 er klubben stiftet. Kultur og Fritidssekretariatet har påpeget at foreningens første forslag til navn(se bilag vedtægter for Slangerup disc golf klub) var meget misvisende og kunne tolkes som værende en kommunal medarbejderforening. Foreningen har derfor indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling, der ændrer foreningens navn til Slangerup Disc Golf Klub fra Frederikssund Kommune Disc Golf Klub.

Slangerup Disc Golf Klub har over for sekretariatet oplyst, at den pr. 12. november har 5 aktive medlemmer og heraf ingen under 25 år.

I henhold til Folkeoplysningsloven og tilhørende bekendtgørelse skal foreningens vedtægter indeholde oplysninger om:

1. Foreningens formål.
2. Valg til bestyrelsen og antallet af bestyrelsesmedlemmer.

3. Regnskabs- og formueforhold, herunder valg af revisor.
4. Foreningens hjemsted.
5. Betingelser for medlemskab.
6. Tegningsret for foreningen.
7. Procedure for vedtægtsændringer.
8. Anvendelse af foreningens eventuelle overskud ved ophør.

Derudover skal foreningen:

1. Have formuleret et formål med foreningsdannelsen, som fremgår af vedtægten.
2. Tilbyde folkeoplysende virksomhed efter denne lov.
3. Have en bestyrelse.
4. Være demokratisk opbygget.
5. Bygge på aktivt medlemskab og have mindst 5 betalende medlemmer.
6. Som udgangspunkt være åben for alle, som tilslutter sig foreningens formål.
7. Være hjemmehørende i tilskudskommunen.
8. Have en virksomhed, der er almennyttig og kontinuerlig.

Sekretariatet vurderer, at foreningens vedtægter lever op til kravene, under forudsætning af foreningens navn ændres til Slangerup Disc Golf Klub.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget godkender foreningen som en frivillig folkeoplysende forening, og at den indgår i tilskudsfordelingen 2019.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende :

Johanna Gadgaard

- Slangerup Disc Golf Klub - Vedtægter
- Slangerup Disc Golf Klub - Ansøgning om godkendelse som folkeoplysende forening
- Slangerup Disc Golf Klub - Referat ekstraordinær generalforsamling

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget vedtog på mødet den 3. december 2018 en tids- og procesplan for revision af Frederikssund Kommunes Fritidspolitik. Udvalget skal således drøfte indhold og temaer til en kommende Folkeoplysningspolitik.

I følge Folkeoplysningsloven skal en folkeoplysningspolitik bl.a. angive de overordnede målsætninger og rammer for den folkeoplysende virksomhed i kommunen. Den skal tillige angive, hvorledes kommunalbestyrelsen vil sikre et godt samspil imellem folkeoplysende aktiviteter og andre områder der grænser op til disse aktiviteter, herunder med kulturelle aktiviteter og kulturinstitutioner, så der ikke skabes konkurrence mellem de forskellige tilbud i kommunen, men derimod sammenhæng.

Politikken kan løbende omsættes i konkrete strategier og handleplaner.

Den gældende Folkeoplysningspolitik for Frederikssund Kommune er opbygget med følgende afsnit:

- Målsætning.
- Samspil og sammenhæng mellem aktiviteter.
- Samspil med øvrige politikområder.
- Brugerinddragelse.
- Opfølgning og tidsramme.

Politikkens opbygning og afsnit følger de anvisninger der er angivet i Folkeoplysningsloven.

Vedlagt som bilag:

- Opdateret tids- og procesplan.
- Gældende Folkeoplysningspolitik.
- Retningslinjer for tilskud til voksenundervisning.
- Retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger.
- Lokalefordelingsregler.
- Fritidspolitik.
- Udkast til opdateret Folkeoplysningspolitik.

Administrationen har udarbejdet et oplæg til en faktuel opdatering af Folkeoplysningspolitikken (vedlagt som bilag).

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Udvalget drøfter og beslutter temaer og indhold i en revideret Folkeoplysningspolitik.

Beslutning

Udvalget drøftede temaer og indhold til den reviderede folkeoplysningspolitik. Administrationens oplæg til korrekturrettelser godkendt. Der udarbejdes et udkast til de to afsnit om initiativpuljen af administrationen.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- Tids - og procesplan revision af folkeoplysningspolitik 04.12.2019
- Folkeoplysningspolitik
- Udkast til revideret Folkeoplysningspolitik 2019
- Tilskudsregler lokaletilskud 8. februar 2012
- Retningslinjer for tilskud til voksenundervisning oktober 2018
- Frederikssund Kommunes Fritidspolitik 2015-2019
- Tilskudsregler foreninger

12 . Idræts- og lederprisfesten 2018 - program og valg af prismodtagere

Lovgrundlag

Kriterier for indstilling af idræts-, leder- og fritidsprisen.

Sagsfremstilling

Udvalget har besluttet at afvikle den årlige Idræts- og lederprisfest tirsdag den 26. februar 2019 i Frederikssundhallen i Frederikssund.

Udvalget skal beslutte hvem af de indstillede kandidater til årets Idræts-, Leder- og Fritidspris der skal modtage årets priser og sportslige anerkendelser på baggrund af de modtagne indstillinger.

Der er 85 indstillinger til sportslig anerkendelse i 2018.

Udvalget skal fastlægge det endelige program.

Bueskydeklubben IF1864 vil gerne bidrage med smagsprøver fra bueskydningsverdenen.

Der er ikke valgt musikalsk indslag endnu. Der var gode tilbagemeldinger på Musikskolens bidrag ved sidste prisfest.

Forpagteren i Frederikssund Hallen vil levere forplejning. Der skal træffes beslutning om hvilken forplejning der skal leveres. Om der vælges kaffe/kage eller aftensmadbuffet vil få betydning for hvornår programmet går i gang.

Indstilling

Center for Kultur og Fritid indstiller til Folkeoplysningsudvalget, at:

1. Der vælges prismodtagere blandt de indstillede.
2. Indstillinger til sportslige anerkendelse godkendes.
3. Program for prisfesten besluttet.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Udvalget valgte årets prismodtagere.

Indstillingspunkt 2: Udvalget godkendte de indstillede sportslige anerkendelser.

Indstillingspunkt 3: Udvalget fastlagde det endelige program.

Fraværende:

Johanna Gadgaard

- Gældende kriterier idræts-, leder- og fritidspris og anerkendelser
- Prismodtagere gennem årene 2007-2017

Sagsfremstilling

Udvalgsmedlem Johanna Gadgaard har problemer med at deltage i udvalgsmøder om torsdagen. Administrationen undersøger om det er muligt at flytte de planlagte møder til andre dage.

Beslutning

Der var ingen yderligere meddelelser.

Fraværende:

Johanna Gadgaard